comerciall@mvaeng.com.br
_

De: Comercial <comercial@powerbras.com.br>

Enviado em: segunda-feira, 28 de outubro de 2024 15:29

Para: comercial1@mvaeng.com.br

Cc: marciomoeller@uol.com.br

Assunto: ORCAMENTO - SUBESTACOES FIOCRUZ

Anexos: 0390c MVA (RMC-125V-10A+FNC12260C) PRECOS.xIsx; 0390a MVA

(RMC-125V-10A+FNC12260C) TEC.doc

Prezada Patricia, bom dia,
Conforme solicitado segue anexo a nova Planilha de Precos devidamente revalidada.
Atenciosamente;

Eng. Seiji Sato

Depto. Comercial

Powerbras Industria Eletrénica Ltda.

Tel: (21) 3545-1000 / 3545-1010

Web Sites: www.powerbras.com.br ou www.powerbras.net

De: comerciall@mvaeng.com.br [mailto:comerciall@mvaeng.com.br]
Enviada em: segunda-feira, 28 de outubro de 2024 11:27

Para: 'Comercial’

Cc: marciomoeller@uol.com.br

Assunto: RES: ORCAMENTO - SUBESTACOES FIOCRUZ

Bom dia,

Solicitamos a atualizacao do orcamento em anexo referente ao Projeto das Subesta¢des, uma vez que nao foi
atendido as exigéncias do cliente devido a data da cotacao.

Atenciosamente,

-]

Enogonmhore @

Patricia Carvalho
Departamento Comercial

Av. Oswaldo Aranha, 1758 - Vila Zélia - Lorena-SP
CEP-12606-000

www.mvaeng.com.br

(12) 3301-0446 / 3153-3802

(12) 99166-3851

g Antes de imprimir pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE!

De: Comercial <comercial@powerbras.com.br>
Enviada em: terga-feira, 20 de fevereiro de 2024 09:47
Para: comerciall @mvaeng.com.br

Assunto: ORCAMENTO - SUBESTACOES FIOCRUZ




Prezada Patricia, bom dia,
Conforme solicitado segue anexo a nova Planilha de Pregos devidamente revalidada.
Atenciosamente;

Eng. Seiji Sato

Depto. Comercial

Powerbras Industria Eletrénica Ltda.

Tel: (21) 3545-1000 / 3545-1010

Web Sites: www.powerbras.com.br ou www.powerbras.net

De: comerciall@mvaeng.com.br [mailto:comerciall @mvaeng.com.br]
Enviada em: segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 16:49

Para: 'Comercial’

Assunto: RES: ORCAMENTO - SUBESTAC@ES FIOCRUZ

Boa tarde,

Poderia por gentileza atualizar o orgamento em anexo? Estamos na fase final para entrega ao cliente e precisamos
dos orcamentos atualizados.

Atenciosamente,

Enponmnhar.i

Patricia Carvalho

Departamento Comercial

Av. Oswaldo Aranha, 1758 - Vila Zélia - Lorena-SP
CEP-12606-000

www.mvaeng.com.br

(12) 3301-0446 / 3153-3802

(12) 99166-3851

a Antes de imprimir pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE!

De: Comercial <comercial@powerbras.com.br>

Enviada em: segunda-feira, 25 de setembro de 2023 15:22
Para: comerciall@mvaeng.com.br

Assunto: ORCAMENTO - SUBESTACOES FIOCRUZ

Prezada Patricia, boa tarde,

Conforme solicitado segue anexo a nova Proposta Técnica e a Planilha de Precos, referentes ao fornecimento de
Retificador / Carregador

do tipo Tiristorizado de 125Vcc-10A e Banco de Baterias Estacionarias Seladas VRLA, AGM de 125Vcc — 26Ah/10h,
Incluindo os Servicos de

Instalacdo e Transporte e Seguros.

Atenciosamente;

Eng. Seiji Sato



Depto. Comercial

Powerbras Industria Eletrénica Ltda.

Tel: (21) 3545-1000 / 3545-1010

Web Sites: www.powerbras.com.br ou www.powerbras.net

De: comerciall@mvaeng.com.br [mailto:comerciall@mvaeng.com.br]

Enviada em: segunda-feira, 25 de setembro de 2023 14:18

Para: 'Comercial'

Assunto: RES: ORCAMENTO - SUBESTAGCOES FIOCRUZ

Boa tarde,

Poderia atualizar a proposta em anexo incluindo um valor estimado de mao de obra de instalacdo e frete para o RJ,

conforme tabela abaixo?

ITEM | QTD

DESCRICAO

VLR. UNIT.

MAO-DE-OBRA DE
INSTALAGAO EM
CAMPO

TOTAL DO ITEM
E INSTALACAO

Atenciosamente,

-]

Engomnharel

Patricia Carvalho

Av. Oswaldo Aranha, 1758 - Vila Zélia - Lorena-SP

CEP-12606-000
www.mvaeng.com.br

(12) 3301-0446 / 3153-3802
(12) 99166-3851

g Antes de imprimir pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE!

De: Comercial <comercial@powerbras.com.br>

Enviada em: quarta-feira, 12 de julho de 2023 10:53
Para: 'Comercial MVA' <comerciall@mvaeng.com.br>

Assunto: ORCAMENTO - SUBESTAGCOES FIOCRUZ

Prezada Patricia, bom dia,

Agradecemos a sua consulta e estamos encaminhando anexos a Proposta Técnica e a Planilha de Precos, referentes

ao fornecimento de



Retificador / Carregador do tipo Tiristorizado de 125Vcc-10A e Banco de Baterias Estaciondarias Seladas VRLA, AGM
de 125Vcc — 26Ah/10h,
considerando uma Autonomia de 10 minutos com uma Carga de 1000W.

Atenciosamente;

Eng. Seiji Sato

Depto. Comercial

Powerbras Industria Eletrénica Ltda.

Tel: (21) 3545-1000 / 3545-1010

Web Sites: www.powerbras.com.br ou www.powerbras.net

De: Comercial MVA [mailto:comerciall @mvaeng.com.br]
Enviada em: terca-feira, 11 de julho de 2023 16:39

Para: 'Comercial’

Assunto: RES: ORCAMENTO - SUBESTAC(N)ES FIOCRUZ

1- Sim;
2- Bateria para uma autonomia de 10min;
3- Bateria do tipo VRLA.

Atenciosamente,

E ngomnh®o e )| &

Patricia Carvalho

Av. Oswaldo Aranha, 1758 - Vila Zélia - Lorena-SP
CEP-12606-000

www.mvaeng.com.br

(12) 3301-0446 / 3153-3802

(12) 99166-3851

g Antes de imprimir pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE!

De: Comercial <comercial@powerbras.com.br>
Enviada em: terca-feira, 11 de julho de 2023 15:56
Para: comerciall @mvaeng.com.br

Assunto: ORCAMENTO - SUBESTACOES FIOCRUZ

Prezada Patricia, boa tarde,
Agradecemos a sua consulta e solicitamos responder os questionamentos abaixo:

1 - O Retificador deve dispor de Diodos de queda na saida para limitar a tensao de saida, quando a bateria esta em
carga?

2 —Qual seria a capacidade da bateria, ou informar a autonomia e o consumo em Watts ou Amperes

3 — Favor confirmar se a Bateria pode ser do tipo Selada, VRLA, com 10 monoblocos de 12V?

Atenciosamente;
Eng. Seiji Sato

Depto. Comercial
Powerbras Industria Eletrénica Ltda.



Tel: (21) 3545-1000 / 3545-1010
Web Sites: www.powerbras.com.br ou www.powerbras.net

De: Comercial MVA [mailto:comerciall@mvaeng.com.br]
Enviada em: terca-feira, 11 de julho de 2023 15:17

Para: comercial@powerbras.com.br

Assunto: ORCAMENTO - SUBESTACOES FIOCRUZ

Boa tarde,

Solicito orcamento dos itens conforme listas em anexo para as Subesta¢cdes no Campus Manguinhos da Fiocruz,
localizado na Avenida Brasil 4365, Rio de Janeiro/RJ.

CNPJ: 09.617.050/0001-97
Obs: orcamento das 3 abas da planilha, referente a trés subestacdes.

Atenciosamente,

-l

Engomnharel

Patricia Carvalho

Av. Oswaldo Aranha, 1758 - Vila Zélia - Lorena-SP
CEP-12606-000

www.mvaeng.com.br

(12) 3301-0446 / 3153-3802

(12) 99166-3851

a Antes de imprimir pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE!



